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Ny lov om voldsoffererstatning- advarer mot for rask ikrafttredelse 
 

Justis- og beredskapsdepartementet varslet nylig at ny voldsoffererstatningslov skal tre i 

kraft allerede 1.januar. Dette har skapt stor uro. Den nye loven innebærer blant annet 

følgende: 

 

1. Den gjelder bare for saker der første søknad om voldsoffererstatning er sendt etter 

den nye lovens ikrafttredelse 

2. Den nye loven har en frist 1 år etter henleggelse for å søke om erstatning, i 

motsetning til nåværende lov som kun forutsetter at den ikke er strafferettslig 

foreldet  

 

Dette medfører i praksis følgende; Dersom din sak ble henlagt mellom 01. januar 1975 til 01. 

januar 2022, blir saken foreldet etter ny lov. Dette betyr at alle henlagte saker som 

omhandlet fysisk vold og overgrep i disse 47 årene – hvor det enda ikke er søkt om 

voldserstatning - blir foreldet. Kontoret for voldsoffererstatning anslår selv at ca. 1 av 8 

erstatningsberettigede faktisk har søkt om erstatning. Dette var blant de utfordringene som 

Juristforbundet i sitt høringssvar tidligere påpekte da loven var til høring. 

 
Flere sentrale aktører på feltet advarer på dette grunnlag at loven ikraftsettes så raskt som 
departementet foreslår og at ikrafttredelsen utsettes noe for å sikre at dem som etter 
gjeldende rett faktisk har rett også får muligheten til å vinne rett. Juristforbundet slutter seg 
til dette kravet og anmoder departementet om å utsette ikrafttredelsen av ny lov om 
voldsoffererstatning. 
 
Vi registrerer at departementet i epost datert 30.september informerer om at det er 
utformet en kunngjøring på norsk, nordsamisk og engelsk som skal redegjøre for « 
endringene på en oversiktlig måte». I samme epost uttaler departementet at «det er 
ønskelig at de som blir berørt av endringene får kjennskap til denne informasjonen, og 
departementet oversender derfor kunngjøringen til relevante aktører på 
voldserstatningsfeltet». Det oppfattes at departementet med dette selv erkjenner at det er 



stort informasjonsbehov knyttet til endringene. Juristforbundet skal bidra til dette 
informasjons-arbeidet, men legger til grunn at dette ikke rokker ved grunnene til at 
ikrafttredelsen av loven bør utsettes.  
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